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Jord- och skogsbruksministeriet beviljar på ansökan understöd för landsomfattande och 
lokala projekt som främjar vilthushållningen. Anslag för främjande av vilthushållningen kan 
beviljas till exempel för de ändamål som anges i 3 § 2 mom. i lagen om jaktvårdsavgift och 
jaktlicensavgift. Användningsändamål för understöden enligt moment 30.40.50 främjande 
av vilthushållning är till exempel utvecklingsprojekt i enlighet med viltvårdskoncernens 
strategi, såsom projekt  för att utveckla jaktvårdsföreningarnas verksamhet, förvalta 
storviltsbestånd och förbättra viltets livsmiljö. 

Temana för projektansökan som inledes 13.5.2024 är: 
1. Jaktvårdsföreningarnas och andra aktörers projekt som främjar skolsamarbete och 

ungdomsarbete  
2. Stöd till miljötillståndsprocesser för skjutbanor och utveckling av nätverket av 

skjutbanor 
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3. Främjande av beståndsvård på flyttvägsnivå för ejder, sädgås och sjöfåglar som 
minskar i antal  

4. Andra utvecklingsprojekt som ligger i linje med den offentliga viltkoncernens strategi  
4.1 Nationellt eller regionalt betydande projekt som genomför viltkoncernens 
strategi 
4.2 Projekt som effektiverar ansvarsfull fångst på främmande rovdjur i en miljö med 
värdefulla fågelvatten eller andra objekt som är viktiga för fåglarna och/eller med 
objekt som anknyter till Sotka- eller Helmi-projektet 
4.3 Projekt som stöder genomförandet av planer för förvaltning av storviltsbestånd 
och hantering av konflikter om stora rovdjur 

5. Genomförande av livsmiljöprogrammet Helmi i projektet Sotka 

Understöden som beviljas genom projektansökan är specialunderstöd. Genom 
understöden främjas genomförandet av den offentliga viltkoncernens strategi. (Länk till 
strategin, på finska) 

1. Jaktvårdsföreningarnas och andra aktörers projekt 
som främjar skolsamarbete och ungdomsarbete: 
Målet med understödet är att göra det ungdomsarbete och skolsamarbete som utförs av 
jaktvårdsföreningar och andra aktörer som främjar jakt- och fiskehobbyer mer 
verkningsfullt till exempel genom att öka mängden ungdomsarbete och utveckla 
verksamhetsmodellerna för och kvaliteten på arbetet.  

Understöd beviljas i första hand för jaktvårdsföreningars eller andra aktörers 
samarbetsprojekt för regionalt främjande av ungdomsarbete och samarbete i syfte att 
utveckla jakt- och fiskehobbyer och göra dessa kända i samarbete med skolor, 
eftermiddagsklubbar och/eller daghem i regionen. Genom understödet främjas 
ungdomsarbete där barn och unga informeras och får kännedom om jakt- och 
fiskehobbyer, information tillhandhålls om vilt och jakt samt råd ges för inledande av jakt 
som hobby på ett ansvarsfullt och tryggt sätt samt i kunskapshöjande syfte. 

Målet med det eller de projekt som stöds med understödet är samtidigt att lokalt och 
regionalt främja de mål som anges i viltkoncernens strategi. Projektverksamheten kan till 
exempel vara jakt- och fiskeklubbar som ordnas i samarbete med olika aktörer, 
evenemang riktade till barn och unga, jägarkurser och eventuella eftermiddagsklubbar 
som anknyter till jakt- och fiskefärdigheter samt kurser eller besök som ordnas i skolor.  

Genom prioriteringsområdena för ansökan stöds de kritiska framgångsfaktorer som 
identifieras i viltkoncernens strategi 2023–2030 och uppnåendet av de strategiska mål 
som beskrivs i strategin. Kritiska framgångsfaktorer som identifieras i viltkoncernens 
strategi 2023–2030 är bland annat att ” Viltkoncernens tjänster tryggas även på lokal nivå 
och de stärker landsbygdens livskraft och den övergripande säkerheten” och att ”Jägarnas 
kunnande ökar och etiken och ansvaret utvecklas, vilket gör att jakt blir mer accepterat i 
samhället”. Ansökans prioriteringsområde stöder till exempel strategins mål: ”Vi 
tillhandahåller information och kommunicerar aktivt om vilt, jakt och viltvård till alla 
finländare samt erbjuder högklassig och tidsenlig utbildning i vapenhantering för inledande 
av en ansvarsfull och trygg hobby och ökat kunnande.”  

https://mmm.fi/documents/1410837/1708289/230324_riistakonsernin_strategia_A4_Final.pdf/1bdb12cc-facf-24c3-1d7e-33706b6552aa/230324_riistakonsernin_strategia_A4_Final.pdf?t=1680678738757
https://mmm.fi/documents/1410837/1708289/230324_riistakonsernin_strategia_A4_Final.pdf/1bdb12cc-facf-24c3-1d7e-33706b6552aa/230324_riistakonsernin_strategia_A4_Final.pdf?t=1680678738757
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Ur perspektivet verkningsfullhet är understödet i första hand avsett för samarbetsprojekt 
som verkar lokalt och regionalt. Till exempel för jaktvårdsföreningars gemensamma 
projekt, där flera jaktvårdsföreningar tillsammans kan ansöka om understöd för ett 
gemensamt projekt eller för andra aktörers samarbetsprojekt. En enskild 
jaktvårdsföreningsprojekt ska omfatta en bred målgrupp lokalt eller regionalt. Vidare ska 
projekten vara lokalt eller regionalt verkningsfulla så att samarbetsaktörer från området 
deltar (till exempel skolor, kommunen, jaktlagen). I projektet utvecklas eller främjas 
verksamhetsmodeller för ungdoms- och skolsamarbete och i planeringen av dem beaktas 
kontinuitet, utnyttjande av resultaten efter projektet samt delning och vidare 
kommunikation av resultat och lärdom till exempel för andra jaktvårdsföreningars, aktörers 
och viltcentralens användning. 

Annat att beakta: 
Vid bedömningen av beviljande av understöd beaktas verksamhetens effekter, omfattning, 
kvalitet och lönsamhet, andelen frivilligarbete i att genomföra projektet samt 
verksamhetens målgrupp. 

Understöd får också sökas för ett flerårigt projekt. Jord- och skogsbruksministeriet kan 
dock inte förbinda sig att bevilja understöd för en längre tid än användningstiden för 
anslaget. Jaktvårdsföreningar kan beviljas understöd för högst två år åt gången. 

Ansökningstid: 13.5.2024–16.6.2024. 

2. Stöd till miljötillståndsprocesser för skjutbanor och 
utveckling av nätverket av skjutbanor 
Syftet med understödet är att främja smidigare miljötillståndsprocesser för skjutbanor och 
mer övergripande utveckling av sakkunskapen och intressentsamarbetet kring 
skjutbanefrågor. Projektet stöder skjutbanor i miljötillståndsprocesser och målet är därmed 
att främja att ett tillräckligt tätt nätverk av skjutbanor bibehålls. Genom ett tätt nätverk av 
skjutbanor är det möjligt att säkerställa att distanserna till skjutbanor hålls skäliga, vilket i 
sin tur är en förutsättning för tillräcklig träning. Vidare är målet att understödet i större 
omfattning främjar utvecklingen av sakkunskap som gäller skjutbanefrågor i Finland och av 
nätverk som utgörs av relevanta intressenter. I arbetet för utveckling av nätverket av 
skjutbanor bör man beakta målen enligt regeringsprogrammet och viltkoncernens strategi 
och att utvecklingen ska genomföras i dialog med olika intressenter. Projektet kan, som en 
del av utvecklingen av nätverket av skjutbanor, utarbeta utredningar, förslag till åtgärder 
och verksamhetsmodeller vars mål är att stödja bevarandet av ett tillräckligt tätt nätverk av 
skjutbanor samt en smidigare lagstiftning och tillståndspraxis. Projektets sakkunskap och 
material som projektet ger upphov till kan även användas när begränsningar för 
användningen av blypatroner i EU bereds. 

Tyngdpunkten stöder även den kritiska framgångsfaktorn i den offentliga viltkoncernens 
strategi (2023–2030) ”Viltkoncernens tjänster tryggas också på lokal nivå och livskraften 
och den övergripande säkerheten stärks på landsbygden”. Dessutom stöder tyngdpunkten 
det tema som nämns i viltkoncernens strategi och betonas under regeringsperioden enligt 
vilken det framförs att skjutbanor ska fastställas som ”kritisk infrastruktur” i synnerhet på 
grund av den försvarsrelaterade och mer övergripande samhällsgenomgripande 
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betydelsen som skytteträningen som banorna möjliggör har samt 
försörjningsberedskapen. Vidare nämns i avsnittet att målet är att säkerställa ett täckande 
nätverk av skjutbanor. 

Tyngdpunkten stöder regeringsprogrammets mål: ”Regeringen tryggar verksamheten vid 
Finlands skjutbanor och främjar, med beaktande av regionala behov, inrättandet av nya 
skjutbanor samt bedömer eventuella lagstiftningsbehov med beaktande av behoven för de 
centrala försvars-, reservist-, sportskytte- och jaktorganisationerna samt myndigheterna. 
Regeringen gör miljötillståndsprocesserna för och lagstiftningen om skjutbanor smidigare. 
Målet för antalet utomhusskjutbanor är cirka 1 000 skjutbanor före utgången av decenniet. 
Tyngdpunkten ligger på ett tillräckligt antal banor för gevärsskytte och funktionellt skytte i 
hela landet.” 

Annat att beakta: 
Syftet är att finansiera ett större projekt inom temat. Obs! Understödet är inte avsett 
för iståndsättning av enskilda skjutbanor. 

När beviljandet av understöd bedöms beaktas verksamhetens genomslag, omfattning, 
frivilligarbetets andel av genomförandet av projektet, kvalitet och ekonomisk lönsamhet 
(inklusive finansieringsandelar från andra källor och självfinansieringsandel) samt 
verksamhetens målgrupp. 

Understöd kan även ansökas för fleråriga projekt. Jord- och skogsbruksministeriet kan 
dock på en gång endast förbinda sig till utbetalning av understöd inom högst tidsfristen för 
användningen av anslag.  

Ansökningstid: 13.5.2024–16.6.2024 

3. Främjande av beståndsvård på flyttvägsnivå för ejder, 
sädgås och sjöfåglar som minskar i antal 
Syftet med understödet är att främja beståndsvården på flyttvägsnivå för ejder, sädgås och 
eventuellt även andra sjöfåglar som minskar i antal. En särskild tyngdpunkt är att inom 
ramen för avtalet om bevarande av afro-eurasiska flyttande vattenfåglar utveckla 
regleringen för en hållbar och adaptiv jakt på ejder som omfattar hela flyttvägsnivån. Därtill 
är ett mål att evaluera den internationella förvaltningsplanen för sädgås och utnyttja denna 
information för att uppdatera förvaltningsplanen. Vidare kan målet för ett projekt som 
omfattas av understödet vara att främja beståndsvården på flyttvägsnivå även för andra 
viltsjöfågelarter som minskar i antal i första hand inom ramen för avtalet om bevarande av 
afro-eurasiska flyttande vattenfåglar. 

Tyngdpunkten svarar mot den kritiska framgångsfaktorn ”1) Viltbestånden hålls livskraftiga 
och sunda” i viltkoncernens strategi (2023–2030) samt det strategiska målet ”2) Vi 
förbättrar jakens övergripande hållbarhet och säkerställer viltbeståndens livskraft genom 
att reglera jakten utifrån aktuell information om vilt. Vi stärker beståndsvård inriktad på 
flera arter och den forskning den behöver.” och ”7. Vi utvecklar tillvägagångssätten inom 
viltkoncernen och koncernens nätverk samt ökar koncernens internationella samarbete 
och genomslag.” 
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I projektet bör ett mål vara att i samarbete med viktiga nationella och internationella 
intressenter utveckla en adaptiv reglering av jakt på ejder på flyttvägsnivå. 
Utvecklingsarbetet svarar mot förutsättningarna enligt skyddsklassificeringen i avtalet om 
bevarande av afro-eurasiska flyttande vattenfåglar (AEWA) för att tillåta jakt och mot 
åtgärd 1.3.2. AHMP (Adaptive Harvest Management Programme), det vill säga 
programmet för reglering av adaptiv jakt, i den internationella förvaltningsplanen för 
ejderbeståndet (2022). Finland har deltagit i att utarbeta utkastet för utveckling av reglering 
av jakt på ejder på flyttvägsnivå. Målet är att det projekt som beviljas understöd fortsätter 
detta arbete och utvecklar regleringen av ejderbeståndet på flyttvägsnivå samt samarbetet 
med de medlemsstater som omfattas av AEWA-avtalet, tillåter jakt eller eftersträvar att på 
nytt tillåta jakt.  

Annat att beakta: 
Syftet är att finansiera ett projekt inom temat. 

När beviljandet av understöd bedöms beaktas verksamhetens genomslag, omfattning, 
frivilligarbetets andel av genomförandet av projektet, kvalitet och ekonomisk lönsamhet 
samt verksamhetens målgrupp. 

Understöd kan även ansökas för fleråriga projekt. Jord- och skogsbruksministeriet kan 
dock på en gång endast förbinda sig till utbetalning av understöd högst inom tidsfristen för 
användningen av anslag.  

Ansökningstid: 13.5.2024–16.6.2024 

4. Andra utvecklingsprojekt som ligger i linje med den 
offentliga viltkoncernens strategi: 
Understöd beviljas för nationellt och regionalt betydande projekt som genomför den 
offentliga viltkoncernens strategi. Målet med de projekt som stöds genom understödet är 
att främja uppnåendet av målen och de kritiska framgångsfaktorerna enligt viltkoncernens 
strategi.  

De kritiska framgångsfaktorerna enligt den offentliga viltkoncernens strategi 2023–2030 är 
att 

• viltbestånden bibehålls livskraftiga och friska 
• viltet ger markägaren mervärde, och motivation att stoppa förlusten av den 

biologiska mångfalden 
• viltkoncernens tjänster tryggas även på lokal nivå och de stärker landsbygdens 

livskraft och den övergripande säkerheten 
• jägarnas kunnande ökar och etiken och ansvaret utvecklas, vilket gör att jakt blir 

mer accepterat i samhället 
• viltkonflikter och -skador förebyggs och hanteras genom ett brett samarbete mellan 

intressentgrupper. 

De strategiska målen enligt den offentliga viltkoncernens strategi 2023–2030 är följande: 



  

6 
 

Utlysning och anvisningar 
VN/14196/2024-MMM-2 

 

1. Vi säkerställer den biologiska mångfalden och förbereder oss för 
klimatförändringen, samt uppmuntrar markägare och jägare till en sådan skötsel av 
livsmiljöerna för viltet som stöder detta. 

2. Vi förbättrar jaktens totala hållbarhet och säkerställer viltbeståndens livskraft genom 
att reglera jakt på grundval av aktuell information om vilt. Vi stärker 
flerartsförvaltning och den forskning som den kräver. 

3. Vi tillhandahåller information och kommunicerar aktivt om vilt, jakt och viltvård till 
alla finländare samt erbjuder högklassig och tidsenlig utbildning i vapenhantering för 
inledande av en ansvarsfull och trygg hobby och ökat kunnande. 

4. Vi baserar jakten på frilevande vilt och styr jägarna till skäliga fångstmängder, 
värdesättning av viltet samt viltvård som baserar sig på forskning. 

5. Vi identifierar de olika värdena och förväntningarna som gäller vilt och erbjuder 
möjlighet till en öppen dialog och samordning. Vi hanterar konflikter som rör vilt 
genom att fastställa åtgärder och resurser för förebyggande av skador och 
olägenheter så att skador orsakade av vilt förblir på en skälig nivå. 

6. Genom förnyelse av jaktvårdsföreningarna, yrkesmässig verksamhetsledning och 
stöd säkerställer vi kontinuiteten i det frivilligarbete som samhället behöver och 
tillgången på viltinformation. 

7. Vi utvecklar viltkoncernens interna tillvägagångssätt och nätverk och ökar 
viltkoncernens internationella samarbete och påverkan. Vi stärker jämställdheten 
och jämlikheten i koncernens verksamhet och i fördelningen av jaktmöjligheterna. 

Understöd beviljas i första hand för 

4.1 Nationellt eller regionalt betydande projekt som genomför 
viltkoncernens strategi 
Målet med ett utvecklingsprojekt som eventuellt understöds är att stödja något eller några 
mål i viltkoncernens strategi.  

I bedömningen av projekten fästs särskild uppmärksamhet vid projektens nationella och 
regionala verkningsfullhet. I bedömningen av projekt som eventuellt utvecklar nya 
verksamhetsmodeller fästs uppmärksamhet vid skalbarheten av projektens resultat och 
verkningar, dvs. expanderbarhet. I fråga om de projekt som leds av jaktvårdsföreningar är 
understödet i första hand avsett för jaktvårdsföreningars gemensamma projekt med 
avseende på verkningsfullheten. 

4.2. Projekt som effektiverar ansvarsfull fångst på främmande 
rovdjur i en miljö med värdefulla fågelvatten eller andra objekt 
som är viktiga för fåglarna och/eller med objekt som anknyter 
till Sotka- eller Helmi-projektet 
Målet med understödet är att stödja det arbete som görs för den biologiska mångfalden 
genom att utveckla en ansvarsfull, effektiv och planmässig jakt på främmande rovdjur. 
Med understödet kan man stödja regionala projekt som omfattar utbildning om och 
samordning av jakt på främmande rovdjur som stöder skötseln av livsmiljöerna samt 
rådgivning om användning av adekvata jaktredskap. Projektens jaktobjekt ska i första 
hand vara värdefulla fågelvatten, andra objekt som är viktiga för fåglarna, objekt som har 
ingått i Sotka- eller Helmi-projektet, eller objekt som anknyter till ovan nämnda områden.  
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I projektet utvecklas samarbete samt verksamhetsmodeller för en kontinuerlig och 
kostnadseffektiv jakt på främmande rovdjur. Samarbetet kan till exempel bestå av 
samarbete mellan flera jaktvårdsföreningar, samarbete med viltcentralens experter på jakt 
på små rovdjur eller samarbete med regionala aktörer såsom jaktföreningar, markägare 
och kommuner. I projekten ska de verksamhetsmodeller som utvecklats inom Sotka- och 
Helmiprojekten rörande främmande rovdjur användas till tillämpliga delar.  I projektplanen 
ska man beskriva den jaktmodell och -plan som används i projektet, samt genomförandet 
av uppföljningen av jaktens verkningsfullhet. I de projekt som finansieras ska man fästa 
särskild uppmärksamhet vid verksamhetens verkningsfullhet och kostnadseffektivitet. 

4.3 Projekt som stöder genomförandet av planer för förvaltning 
av storviltsbestånd och hantering av konflikter om stora 
rovdjur 
 
Understöd beviljas för projekt som stöder hanteringen av konflikter rörande stora rovdjur 
och genomförandet av förvaltningsplaner rörande storviltsbestånd. Understöd beviljas i 
första hand för samarbetsprojekt med regional påverkan. Målet med understödet är att 
främja målen i förvaltningsplanerna för storviltsbestånd och till exempel stödja 
förebyggandet av storviltskador samt hanteringen av konflikter rörande stora rovdjur. 

Förebyggandet av storviltskador kan till exempel vara delning av god praxis och rådgivning 
samt förstärkande av kunnandet. Hanteringen av konflikter om stora rovdjur kan främjas till 
exempel genom att utveckla revirsamarbetsgruppernas verksamhet regionalt. Genom 
ovan nämnda åtgärder stöds viltcentralens regionkontor och den regionala viltcentralens 
VargLIFE-planerare i motsvarande arbete. 

Annat att beakta 
Vid bedömningen av beviljande av de understöd som beskrivs i styckena 4.1, 4.2 och 4.3 
beaktas verksamhetens effekter, omfattning, kvalitet och lönsamhet, andelen frivilligarbete 
i att genomföra projektet samt verksamhetens målgrupp.  

Understöd får också sökas för ett flerårigt projekt. Jord- och skogsbruksministeriet kan 
dock inte förbinda sig att bevilja understöd för en längre tid än användningstiden för 
anslaget. Jaktvårdsföreningar kan beviljas understöd för högst två år åt gången. 

Ansökningstid: 13.5.2024–16.6.2024 

5. Genomförande av livsmiljöprogrammet Helmi i 
projektet Sotka 
I denna utlysning stöds projekt som genomför mål enligt fågelvattentemat i 
livsmiljöprogrammet Helmi som är gemensamt för jord- och skogsbruksministeriet och 
miljöministeriet. I projektet SOTKA, som inleddes 2020, kommer man särskilt att 
genomföra projekt som förbättrar statusen för stagnerande andfågelarter. En del av de 
åtgärder som genomförts inom projektet SOTKA 2020–2024 (https://mmm.fi/sv/sotka-
projektet) inkluderades i livsmiljöprogrammet Helmi om vilket statsrådet fattade ett 
principbeslut 2021.   

https://mmm.fi/sv/sotka-projektet
https://mmm.fi/sv/sotka-projektet
https://mmm.fi/sv/sotka-projektet
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I den utlysning av finansiering som nu inleds är det möjligt att med anslag för främjande av 
vilthushållningen inom följande ämnesområden stödja riksomfattande projekt för 
genomförandet av åtgärder och mål inom fågelvattentemat i livsmiljöprogrammet Helmi 
som genomförs inom ramen för projektet SOTKA:  

• Planering och restaurering av våtmarker och igenväxande fågelsjöar och -vikar 
utanför skyddsområdena i enlighet med modellen och kvalitetskriterierna i projektet 
Sotka. 

• Anordnande av intensiv fångst på främmande rovdjur på de fågelvatten-objekt som 
restaurerats inom ramen för programmet Helmi. 

• Komplettering av nätverket av fridlysnings- och rastområden för flyttande sjöfåglar 
med frivilliga metoder. 

• Uppföljning av effekterna av de ovan beskrivna projekten med hjälp av 
forskningsmetoder.  

Annat att beakta 
Som grund för finansieringsbesluten tillämpas statsrådets principbeslut om programmet 
Helmi, i synnerhet programmets åtgärder 9, 10 och 11 inom fågelvattentemat. Understöd 
bör sökas för fleråriga projekt. Jord- och skogsbruksministeriet kan dock på en gång 
endast förbinda sig till utbetalning av understöd högst inom tidsfristen för användningen av 
anslaget. 

Ansökningstid: 13.5.2024–16.6.2024 

  

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/163540
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/163540
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VN/14196/2024-MMM-2 

 

 

Anvisning för ansökan 
Verksamhet som understöds och allmänna villkor för beviljande av understöd 

Anslag för främjande av vilthushållningen kan beviljas för de ändamål som anges i 3 § 2 
mom. i lagen om jaktvårdsavgift och jaktlicensavgift. Villkor för beviljande av understöd är 
att  

• ändamålet är samhälleligt godtagbart  
• statsunderstödet är motiverat med avseende på de mål som satts för användningen 

av statsunderstödet  
• understödet är nödvändigt med beaktande av projektets eller verksamhetens art 

eller omfattning eller med hänseende till andra stöd  
• samt att understödet är konkurrensneutralt.  

På understöden tillämpas lagen om jaktvårdsavgift och jaktlicensavgift (616/1993) och 
statsunderstödslagen (688/2001). Projekten ska vara tidsmässigt begränsade och av 
gemensamt intresse. Projektresultaten ska vara offentliga.  

Projekten kan pågå under kortare tid än ett år eller i flera år. Jord- och 
skogsbruksministeriet kan emellertid inte förbinda sig att bevilja understöd för en längre tid 
än användningstiden för anslaget. Understödet för projekt som finansieras inom ramen för 
2024 års anslag kommer att vara tillgängligt inte längre än till den 15 november 2026. 
Jaktvårdsföreningar kan beviljas understöd för högst två år åt gången.  

Understödet får användas endast för det ändamål som fastställts i beslutet om 
statsunderstöd.  

Ministeriet förbehåller sig rätten att inte finansiera något projekt. 

Stödnivåer 

Understödet får i regel täcka högst 95 procent av projektets totala kostnader. Det 
understöd som beviljas får inte täcka det fulla beloppet av de totalkostnader som orsakas 
av det projekt som utgör föremål för statsunderstödet, om inte något annat följer av skäl 
som är motiverade och nödvändiga för att målen med beviljandet av statsunderstödet ska 
nås. 

Understöd kan beviljas för 

Projektunderstöd enligt denna utlysning kan beviljas åt jaktvårdsföreningar, allmännyttiga 
samfund med rättshandlingsförmåga, offentligrättsliga inrättningar, universitet och 
forskningsinstitut.  

Stöd beviljas inte för bland annat följande kostnader: 

Kostnader som inte anknyter till projektet. Mer information om godtagbara och icke-
godtagbara kostnader finns i anvisningen ”Allmänna villkor för specialunderstöd 
15.9.2023”. 

Utlysningsspecifika undantag från standardvillkoren 



  

10 
 

Utlysning och anvisningar 
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Som kostnader som täcks med understödet godkänner jord- och skogsbruksministeriet 
inte allmänna kostnader för jaktvårdsföreningarnas projekt, eftersom jaktvårdsföreningarna 
får allmänt understöd som beviljas av Finlands viltcentral. Med detta täcks allmänna 
kostnader som exempelvis kostnader för den allmänna förvaltningen. Allmänna kostnader 
är understödstagarens allmänna administrativa kostnader som inte hänför sig direkt till 
någon specifik verksamhet eller något enskilt projekt. 

I jaktvårdsföreningarnas projekt kan understödet inte användas för den del av 
lönekostnaderna för jaktvårdsföreningarnas verksamhetsledare som överstiger nivån 
2 925 euro per månadsverke (100 procent arbetstid, inklusive bikostnader). Jord- och 
skogsbruksministeriet anser att lönekostnader som understiger den nivån berättigar till 
stöd, eftersom de inte överstiger den allmänna lönenivån inom branschen. Till den del 
jaktvårdsföreningen bidrar med självfinansiering får nämnda lönenivå överskridas. Obs. 
Jaktvårdsföreningen och verksamhetsledaren kommer överens sinsemellan om lönen. 

Jord- och skogsbruksministeriet anser att ett specialunderstöd inte är nödvändigt för att 
betala arvoden till exempel till utbildare vid evenemang som omfattas av 
jaktvårdsföreningens allmänna understöd. Jaktvårdsföreningen kan ordna evenemang 
genom frivilligarbete eller använda föreningens allmänna understöd till evenemangen, 
föreningens övriga inkomster och/eller det eventuella överskottet från föreningens 
offentliga förvaltningsuppgifter i enlighet med 32 § 3 mom. i viltförvaltningslagen. 

Enligt bakgrundspromemorian till jord- och skogsbruksministeriets förordning om 
avgifterna 2024 och 2025 för Finlands viltcentrals och jaktvårdsföreningarnas offentliga 
förvaltningsuppgifter (15.11.2023, VN/25326/2023) har man för jaktexamen och 
skjutprovstillställningen bedömt timersättningen för verksamhetsledaren med 16,80 
euro/timme som jämförelse. Beloppet i fråga baserar sig på den ordinarie 
arbetstidsersättningen för timavlönade löntagare inom den privata sektorn enligt 
Statistikcentralens anmälan för det sista kvartalet 2021. Jord- och skogsbruksministeriets 
understöd kan högst täcka 16,80 euro/h av de arvoden som godkänns för 
jaktvårdsföreningens egna uppgifter. 

I fråga om eventuella skyttesimulatorer som anskaffas med understödet är jord- och 
skogsbruksministeriets riktlinje att specialunderstödet i princip inte ska stödja 
anskaffningen av en skyttesimulator till en enskild jaktvårdsförening. Stöd kan övervägas i 
sådana fall där det kan påvisas att en skyttesimulator betjänar fler än en 
jaktvårdsförenings medlemmar eller att skyttesimulatorn skaffas för att användas 
gemensamt av fler än en jaktvårdsförening för ett motiverat ändamål. 

Ansökan om stöd 

Specialunderstöd beviljas på ansökan. Understöd söks hos jord- och 
skogsbruksministeriet med en särskild blankett. 

Den projektplan som finns i ansökningsblanketten kan vid behov fortsätta i bilagan. Utöver 
ansökningsblanketten ska ansökan även innehålla en kostnadskalkyl för projektet.  

Material och publikationer som produceras inom ramen för projekten ska vara offentligt 
tillgängliga för alla. I projektplanen ska viltkoncernens strategi och strategiska 
målsättningar beaktas i tillämpliga delar. 

Av projektplanen och/eller kostnadskalkylen ska följande framgå: 
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• Projektets syfte 
• De åtgärder som genomförs i projektet, de resultat som eftersträvas och projektets 

genomslagskraft: Projektplanen ska innehålla en beskrivning av projektets 
verksamhet och projektets uppskattade eller förväntade genomslagskraft i 
förhållande till projektets mål och de prioriteringar som beskrivs i utlysningen. 

• Hur genomförandet av projektet organiseras 
• Hur resultaten tillämpas i praktiken 
• Eventuella samarbetspartner i projektet 
• Kostnadskalkylen ska innehålla en specifikation av projektets lönekostnader och 

totala kostnader samt eventuella inkomster av projektet  
• Om det anställs en person för projektet, ska denna persons arbetstid anges i 

månadsverken i ansökan. Med detta avses det antal månader som projektet 
omfattar av arbetsinsatsen för den person som anställts för projektet.  

• Kostnadskalkylen ska innehålla uppgifter om andra understöd som man sökt och 
fått för projektet 

• I kostnadskalkylen ska de beräknade kostnaderna för projektet specificeras enligt 
kostnadsslag 

• Ansökningsblankettens punkt 4 och 5 i fråga om bilagor som ska bifogas ansökan 
gäller inte jaktvårdsföreningar. 

• Om projektansökan innehåller en sekretessbelagd forskningsplan enligt 24 § 21 
punkten i offentlighetslagen ska den offentliga beskrivningen av projektet också 
fogas till projektansökan.  

Bedömning av ansökningarna  

Prövningen av understöden görs på basis av de ansökningar som sökandena lämnat in 
och i överensstämmelse med 5 och 7 § i statsunderstödslagen. Beviljandet av 
statsunderstöd grundas på en helhetsbedömning och en bedömning av verksamhetens 
eller projektets förväntade genomslagskraft för att uppnå målet för användningen av 
anslaget och de prioriteringar som beskrivs i utlysningen samt projektets 
kostnadseffektivitet, kvalitet, genomslagskraft och genomförbarhet.  

När beviljandet av understöd bedöms beaktas verksamhetens genomslag, omfattning, 
frivilligarbetets andel av genomförandet av projektet, kvalitet och ekonomisk lönsamhet 
samt verksamhetens målgrupp. 

Vid val av projekt prioriteras projekt vars resultat i stor utsträckning gagnar dem som 
betalat jaktvårdsavgiften samt projekt som främjar målen i den offentliga viltkoncernens 
strategi. 

Finansieringsbeslut och utbetalning av understöd  

Finansieringsbeslut fattas efter att de ansökningstider som meddelats har gått ut. 

Understödet betalas till statsunderstödstagaren i en eller flera poster enligt när 
kostnaderna infaller. 

Ansökningarna ska lämnas in till jord- och skogsbruksministeriets 
registratorskontor:  



  

12 
 

Utlysning och anvisningar 
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Postadress: Jord- och skogsbruksministeriet, PB 30, 00023 Statsrådet  
E-post: kirjaamo.mmm@gov.fi 
Besöksadress: Regeringsgatan 3 A, Helsingfors  

Ansökningarna ska ha kommit in till jord- och skogsbruksministeriet den sista 
ansökningsdagen 16.6.2024 kl. 23.59. 

Ansökningsblanketter och andra blanketter för specialunderstöd och 
standardvillkoren för jord- och skogsbruksministeriets specialunderstöd (15.9.2023) 
finns på adressen https://mmm.fi/sv/specialunderstod 

Mer information 

sakkunnig Henna Väyrynen 
Jord- och skogsbruksministeriet, Naturresursavdelningen, enheten för vilt och fiske 
029 516 2014, fornamn.efternamn@gov.fi 

sakkunnig Ida Anomaa 
Jord- och skogsbruksministeriet, Naturresursavdelningen, enheten för vilt och fiske 
029 516 2364, fornamn.efternamn@gov.fi  

specialsakkunnig Janne Pitkänen (temana 2–3) 
Jord- och skogsbruksministeriet, Naturresursavdelningen, enheten för vilt och fiske 
029 516 2338, fornamn.efternamn@gov.fi 

projektchef Heidi Krüger (tema 5. Genomförande av Helmi-livsmiljöprogrammet i Sotka-
projektet) 
Jord- och skogsbruksministeriet, Naturresursavdelningen, enheten för vilt och fiske 
029 516 2072, fornamn.efternamn@gov.fi  

 

Jaktvårdsföreningarna får även råd av Finlands viltcentral i fråga om projektplaneringen: 

koordinator för jaktvårdsföreningarna Paula Laukkanen (jvf-stöd) 
sakkunnig Leena Särkijärvi (jvf-statsunderstöd och tillsyn)  

Kontaktinformation till Finlands viltcentral finns på webben på 
https://riista.fi/sv/viltforvaltningen/kontaktuppgifter/  

https://mmm.fi/sv/specialunderstod
mailto:etunimi.sukunimi@gov.fi
mailto:etunimi.sukunimi@gov.fi
mailto:etunimi.sukunimi@gov.fi
mailto:etunimi.sukunimi@gov.fi
https://riista.fi/sv/viltforvaltningen/kontaktuppgifter/
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